http://sr-srg-pkms1/xlp1/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

КОПИЯ
УИД: 86MS0026-01-2025-000351-04
Дело № 05-0075/2601/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

город Сургут                                                                                         10 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Панков А.Ю., расположенного по адресу: ХМАО - Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 504, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – Смаглого Виталия Викторовича, ...

УСТАНОВИЛ:

должностное лицо – директор ООО «КОМБИТ СЕРВИС» Смаглый В.В., находясь по адресу: ул. Привокзальная, д. 6, кв. 90, Сургут г, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, не представил в ОСФР по ХМАО-Югре в г. Сургуте в установленный законодательством о страховых взносах срок (до 25.07.2024) сведения о начисленных и уплаченным страховых взносах в составе единой формы сведений (ЕФС-1) за полугодие 2024 г. Дата совершения правонарушения – 26.07.2024.
Смаглый В.В. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом. Суд рассмотрел дело в отсутствие Смаглого В.В.
Изучив материалы дела, судья приходит к следующему.
В соответствии с частью 2 статьи 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
Согласно ст.2.4 КоАП РФ совершившие административные правонарушения в связи с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций руководители организаций несут административную ответственность как должностные лица.
В соответствии с п. 1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Факт и обстоятельства совершенного административного правонарушения подтверждаются письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении; сведениями о несвоевременном предоставлении сведений по начисленным и уплаченным страховым взносам; выпиской из ЕГРЮЛ, сведениями о почтовых отправлениях.
Все указанные доказательства оценены судом в соответствии с правилами                   ст. 26.11 КоАП РФ и признаются судом допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Смаглого В.В. состава вменяемого административного правонарушения.
Действия должностного лица Смаглого В.В. суд квалифицирует по ч. 2
ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному.
На основании вышеизложенного, и руководствуясь ст. 29.10 Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

должностное лицо Смаглого Виталия Викторовича признать виновным                                   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде штрафа в размере 300 (трёхсот) рублей.
Разъяснить, что административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Банк получателя - РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
г. Ханты-Мансийск
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (ОСФР по ХМАО-Югре, л/с 04874Ф87010), номер счета банка получателя (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета, Кор/счет) N 40102810245370000007, ИНН 8601002078, КПП 860101001 БИК ТОФК 007162163, ОКТМО 71871000, счет получателя платежа (номер казначейского счета Р/счет) – 03100643000000018700, КБК 79711601230060003140, УИН: 79786021001250000082.
           Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо предоставить по адресу: ХМАО – Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 102.
Неуплата штрафа в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, влечет административную ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО - Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				/подпись/			        А.Ю. Панков
...